

证券代码：002776

证券简称：柏堡龙

公告编号：2015-074

## 广东柏堡龙股份有限公司

### 关于 2016 年半年度报告全文和摘要的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东柏堡龙股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 8 月 18 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》上刊登了《2016 年半年度报告全文和摘要》。由于工作人员疏忽导致上述公告部分内容出现错误，现将相关内容予以更正，具体如下：

#### 2016 半年度报告全文更正：

#### 一、第三节会计数据和财务指标摘要

#### 更正前原文：

#### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

|                               | 本报告期             | 上年同期             | 本报告期比上年同期<br>增减  |
|-------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 营业收入（元）                       | 325,946,792.93   | 308,663,331.24   | 5.60%            |
| 归属于上市公司股东的净利润<br>（元）          | 60,599,371.46    | 60,306,993.16    | 0.48%            |
| 归属于上市公司股东的扣除非经<br>常性损益的净利润（元） | 60,556,871.46    | 60,136,993.16    | 0.70%            |
| 经营活动产生的现金流量净额<br>（元）          | 56,933,764.92    | 60,103,963.15    | -5.27%           |
| 基本每股收益（元/股）                   | 0.39             | 0.77             | -49.35%          |
| 稀释每股收益（元/股）                   | 0.29             | 0.58             | -50.00%          |
| 加权平均净资产收益率                    | 5.97%            | 15.55%           | -9.58%           |
|                               | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年度<br>末增减 |
| 总资产（元）                        | 1,428,092,461.03 | 1,259,220,962.73 | 13.41%           |
| 归属于上市公司股东的净资产<br>（元）          | 1,035,293,389.51 | 993,572,315.45   | 4.20%            |

更正后原文：

## 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

|                               | 本报告期             | 上年同期             | 本报告期比上年同期<br>增减  |
|-------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 营业收入（元）                       | 325,946,792.93   | 308,663,331.24   | 5.60%            |
| 归属于上市公司股东的净利润<br>（元）          | 60,599,371.46    | 60,306,993.16    | 0.48%            |
| 归属于上市公司股东的扣除非经<br>常性损益的净利润（元） | 60,556,871.46    | 60,136,993.16    | 0.70%            |
| 经营活动产生的现金流量净额<br>（元）          | 56,933,764.92    | 60,103,963.15    | -5.27%           |
| 基本每股收益（元/股）                   | 0.29             | 0.38             | -23.68%          |
| 稀释每股收益（元/股）                   | 0.29             | 0.38             | -23.68%          |
| 加权平均净资产收益率                    | 5.97%            | 15.55%           | -9.58%           |
|                               | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年度<br>末增减 |
| 总资产（元）                        | 1,428,092,461.03 | 1,259,220,962.73 | 13.41%           |
| 归属于上市公司股东的净资产<br>（元）          | 1,035,293,389.51 | 993,572,315.45   | 4.20%            |

## 二、第六节 股份变动及股东情况

更正前原文：

公司 2016 年 3 月 31 日实施 2015 年年度利润分配方案，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增 104,880,000 股，转增后公司总股本增加至 209,760,000 股，致使报告期基本每股收益和稀释每股收益被摊薄，**报告期基本每股收益和稀释每股收益均降低。**

更正后原文：

公司 2016 年 3 月 31 日实施 2015 年年度利润分配方案，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增 104,880,000 股，转增后公司总股本增加至 209,760,000 股，致使报告期基本每股收益和稀释每股收益被摊薄，**报告期归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标降低。**

## 三、第九节 财务报表

更正前原文：

### 3、合并利润表

单位：元

| 项目                        | 本期发生额          | 上期发生额          |
|---------------------------|----------------|----------------|
| 一、营业总收入                   | 325,946,792.93 | 308,663,331.24 |
| 其中：营业收入                   | 325,946,792.93 | 308,663,331.24 |
| 利息收入                      |                |                |
| 已赚保费                      |                |                |
| 手续费及佣金收入                  |                |                |
| 二、营业总成本                   | 256,349,462.84 | 237,857,512.39 |
| 其中：营业成本                   | 229,467,329.65 | 218,117,635.57 |
| 利息支出                      |                |                |
| 手续费及佣金支出                  |                |                |
| 退保金                       |                |                |
| 赔付支出净额                    |                |                |
| 提取保险合同准备金<br>净额           |                |                |
| 保单红利支出                    |                |                |
| 分保费用                      |                |                |
| 营业税金及附加                   | 1,639,158.13   | 1,647,268.97   |
| 销售费用                      | 4,809,031.56   | 1,791,562.34   |
| 管理费用                      | 14,827,316.52  | 10,342,827.49  |
| 财务费用                      | 5,055,240.31   | 5,730,739.16   |
| 资产减值损失                    | 551,386.67     | 227,478.86     |
| 加：公允价值变动收益（损<br>失以“-”号填列） |                |                |
| 投资收益（损失以“-”<br>号填列）       | 1,929,452.06   |                |
| 其中：对联营企业和合<br>营企业的投资收益    |                |                |
| 汇兑收益（损失以“-”号<br>填列）       |                |                |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列）         | 71,526,782.15  | 70,805,818.85  |
| 加：营业外收入                   | 50,000.00      | 200,000.00     |

|                                    |               |               |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| 其中：非流动资产处置利得                       |               |               |
| 减：营业外支出                            |               |               |
| 其中：非流动资产处置损失                       |               |               |
| 四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）                | 71,576,782.15 | 71,005,818.85 |
| 减：所得税费用                            | 10,977,410.69 | 10,698,825.69 |
| 五、净利润（净亏损以“－”号填列）                  | 60,599,371.46 | 60,306,993.16 |
| 归属于母公司所有者的净利润                      | 60,599,371.46 | 60,306,993.16 |
| 少数股东损益                             |               |               |
| 六、其他综合收益的税后净额                      |               |               |
| 归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额               |               |               |
| （一）以后不能重分类进损益的其他综合收益               |               |               |
| 1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动             |               |               |
| 2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额  |               |               |
| （二）以后将重分类进损益的其他综合收益                |               |               |
| 1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 |               |               |
| 2.可供出售金融资产公允价值变动损益                 |               |               |
| 3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益            |               |               |
| 4.现金流量套期损益的有效部分                    |               |               |
| 5.外币财务报表折算差额                       |               |               |
| 6.其他                               |               |               |
| 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额                |               |               |

|                  |               |               |
|------------------|---------------|---------------|
| 七、综合收益总额         | 60,599,371.46 | 60,306,993.16 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额 | 60,599,371.46 | 60,306,993.16 |
| 归属于少数股东的综合收益总额   |               |               |
| 八、每股收益：          |               |               |
| （一）基本每股收益        | 0.39          | 0.77          |
| （二）稀释每股收益        | 0.29          | 0.58          |

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元，上期被合并方实现的净利润为：0.00 元。

法定代表人：陈伟雄

主管会计工作负责人：王琦

会计机构负责人：王琦

#### 4、母公司利润表

单位：元

| 项目                    | 本期发生额          | 上期发生额          |
|-----------------------|----------------|----------------|
| 一、营业收入                | 325,946,792.93 | 308,663,331.24 |
| 减：营业成本                | 229,467,329.65 | 218,117,635.57 |
| 营业税金及附加               | 1,639,158.13   | 1,647,268.97   |
| 销售费用                  | 4,809,031.56   | 1,791,562.34   |
| 管理费用                  | 13,302,230.44  | 10,342,827.49  |
| 财务费用                  | 5,053,995.71   | 5,730,739.16   |
| 资产减值损失                | 547,841.45     | 227,478.86     |
| 加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列） |                |                |
| 投资收益（损失以“－”号填列）       | 1,929,452.06   |                |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益    |                |                |
| 二、营业利润（亏损以“－”号填列）     | 73,056,658.05  | 70,805,818.85  |
| 加：营业外收入               | 50,000.00      | 200,000.00     |
| 其中：非流动资产处置利得          |                |                |
| 减：营业外支出               |                |                |
| 其中：非流动资产处置损失          |                |                |
| 三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）   | 73,106,658.05  | 71,005,818.85  |
| 减：所得税费用               | 10,977,410.69  | 10,698,825.69  |
| 四、净利润（净亏损以“－”号填列）     | 62,129,247.36  | 60,306,993.16  |

|                                    |               |               |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| 五、其他综合收益的税后净额                      |               |               |
| （一）以后不能重分类进损益的其他综合收益               |               |               |
| 1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动             |               |               |
| 2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额  |               |               |
| （二）以后将重分类进损益的其他综合收益                |               |               |
| 1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 |               |               |
| 2.可供出售金融资产公允价值变动损益                 |               |               |
| 3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益            |               |               |
| 4.现金流量套期损益的有效部分                    |               |               |
| 5.外币财务报表折算差额                       |               |               |
| 6.其他                               |               |               |
| 六、综合收益总额                           | 62,129,247.36 | 60,306,993.16 |
| 七、每股收益：                            |               |               |
| （一）基本每股收益                          | 0.39          | 0.77          |
| （二）稀释每股收益                          | 0.30          | 0.58          |

更正后原文：

### 3、合并利润表

单位：元

| 项目       | 本期发生额          | 上期发生额          |
|----------|----------------|----------------|
| 一、营业总收入  | 325,946,792.93 | 308,663,331.24 |
| 其中：营业收入  | 325,946,792.93 | 308,663,331.24 |
| 利息收入     |                |                |
| 已赚保费     |                |                |
| 手续费及佣金收入 |                |                |
| 二、营业总成本  | 256,349,462.84 | 237,857,512.39 |
| 其中：营业成本  | 229,467,329.65 | 218,117,635.57 |

|                           |               |               |
|---------------------------|---------------|---------------|
| 利息支出                      |               |               |
| 手续费及佣金支出                  |               |               |
| 退保金                       |               |               |
| 赔付支出净额                    |               |               |
| 提取保险合同准备金<br>净额           |               |               |
| 保单红利支出                    |               |               |
| 分保费用                      |               |               |
| 营业税金及附加                   | 1,639,158.13  | 1,647,268.97  |
| 销售费用                      | 4,809,031.56  | 1,791,562.34  |
| 管理费用                      | 14,827,316.52 | 10,342,827.49 |
| 财务费用                      | 5,055,240.31  | 5,730,739.16  |
| 资产减值损失                    | 551,386.67    | 227,478.86    |
| 加：公允价值变动收益（损<br>失以“-”号填列） |               |               |
| 投资收益（损失以“-”<br>号填列）       | 1,929,452.06  |               |
| 其中：对联营企业和合<br>营企业的投资收益    |               |               |
| 汇兑收益（损失以“-”号<br>填列）       |               |               |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列）         | 71,526,782.15 | 70,805,818.85 |
| 加：营业外收入                   | 50,000.00     | 200,000.00    |
| 其中：非流动资产处置<br>利得          |               |               |
| 减：营业外支出                   |               |               |
| 其中：非流动资产处置<br>损失          |               |               |
| 四、利润总额（亏损总额以“-”<br>号填列）   | 71,576,782.15 | 71,005,818.85 |
| 减：所得税费用                   | 10,977,410.69 | 10,698,825.69 |
| 五、净利润（净亏损以“-”号填列）         | 60,599,371.46 | 60,306,993.16 |
| 归属于母公司所有者的净利<br>润         | 60,599,371.46 | 60,306,993.16 |
| 少数股东损益                    |               |               |
| 六、其他综合收益的税后净额             |               |               |

|                                    |               |               |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| 归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额               |               |               |
| （一）以后不能重分类进损益的其他综合收益               |               |               |
| 1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动             |               |               |
| 2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额  |               |               |
| （二）以后将重分类进损益的其他综合收益                |               |               |
| 1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 |               |               |
| 2.可供出售金融资产公允价值变动损益                 |               |               |
| 3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益            |               |               |
| 4.现金流量套期损益的有效部分                    |               |               |
| 5.外币财务报表折算差额                       |               |               |
| 6.其他                               |               |               |
| 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额                |               |               |
| 七、综合收益总额                           | 60,599,371.46 | 60,306,993.16 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额                   | 60,599,371.46 | 60,306,993.16 |
| 归属于少数股东的综合收益总额                     |               |               |
| 八、每股收益：                            |               |               |
| （一）基本每股收益                          | 0.29          | 0.38          |
| （二）稀释每股收益                          | 0.29          | 0.38          |

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元，上期被合并方实现的净利润为：0.00 元。

法定代表人：陈伟雄

主管会计工作负责人：王琦

会计机

构负责人：王琦

#### 4、母公司利润表

单位：元

| 项目                                 | 本期发生额          | 上期发生额          |
|------------------------------------|----------------|----------------|
| 一、营业收入                             | 325,946,792.93 | 308,663,331.24 |
| 减：营业成本                             | 229,467,329.65 | 218,117,635.57 |
| 营业税金及附加                            | 1,639,158.13   | 1,647,268.97   |
| 销售费用                               | 4,809,031.56   | 1,791,562.34   |
| 管理费用                               | 13,302,230.44  | 10,342,827.49  |
| 财务费用                               | 5,053,995.71   | 5,730,739.16   |
| 资产减值损失                             | 547,841.45     | 227,478.86     |
| 加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）              |                |                |
| 投资收益（损失以“－”号填列）                    | 1,929,452.06   |                |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益                 |                |                |
| 二、营业利润（亏损以“－”号填列）                  | 73,056,658.05  | 70,805,818.85  |
| 加：营业外收入                            | 50,000.00      | 200,000.00     |
| 其中：非流动资产处置利得                       |                |                |
| 减：营业外支出                            |                |                |
| 其中：非流动资产处置损失                       |                |                |
| 三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）                | 73,106,658.05  | 71,005,818.85  |
| 减：所得税费用                            | 10,977,410.69  | 10,698,825.69  |
| 四、净利润（净亏损以“－”号填列）                  | 62,129,247.36  | 60,306,993.16  |
| 五、其他综合收益的税后净额                      |                |                |
| （一）以后不能重分类进损益的其他综合收益               |                |                |
| 1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动             |                |                |
| 2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额  |                |                |
| （二）以后将重分类进损益的其他综合收益                |                |                |
| 1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 |                |                |

|                         |               |               |
|-------------------------|---------------|---------------|
| 2.可供出售金融资产公允价值变动损益      |               |               |
| 3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益 |               |               |
| 4.现金流量套期损益的有效部分         |               |               |
| 5.外币财务报表折算差额            |               |               |
| 6.其他                    |               |               |
| 六、综合收益总额                | 62,129,247.36 | 60,306,993.16 |
| 七、每股收益：                 |               |               |
| （一）基本每股收益               | 0.30          | 0.38          |
| （二）稀释每股收益               | 0.30          | 0.38          |

#### 四、第九节 财务报告

更正前原文：

##### 2、净资产收益率及每股收益

| 报告期利润                   | 加权平均净资产收益率 | 每股收益        |             |
|-------------------------|------------|-------------|-------------|
|                         |            | 基本每股收益（元/股） | 稀释每股收益（元/股） |
| 归属于公司普通股股东的净利润          | 5.97%      | 0.39        | 0.29        |
| 扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 | 5.97%      | 0.38        | 0.29        |

更正后原文：

##### 2、净资产收益率及每股收益

| 报告期利润                   | 加权平均净资产收益率 | 每股收益        |             |
|-------------------------|------------|-------------|-------------|
|                         |            | 基本每股收益（元/股） | 稀释每股收益（元/股） |
| 归属于公司普通股股东的净利润          | 5.97%      | 0.29        | 0.29        |
| 扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 | 5.97%      | 0.29        | 0.29        |

2016 年半年度财务报告摘要更正：

## 一、2、主要财务数据及股东变化

更正前原文：

### (1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

|                               | 本报告期             | 上年同期             | 本报告期比上年同期增<br>减  |
|-------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 营业收入（元）                       | 325,946,792.93   | 308,663,331.24   | 5.60%            |
| 归属于上市公司股东的净利润（元）              | 60,599,371.46    | 60,306,993.16    | 0.48%            |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净<br>利润（元） | 60,556,871.46    | 60,136,993.16    | 0.70%            |
| 经营活动产生的现金流量净额（元）              | 56,933,764.92    | 60,103,963.15    | -5.27%           |
| 基本每股收益（元/股）                   | 0.39             | 0.77             | -49.35%          |
| 稀释每股收益（元/股）                   | 0.29             | 0.58             | -50.00%          |
| 加权平均净资产收益率                    | 5.97%            | 15.55%           | -9.58%           |
|                               | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年度末<br>增减 |
| 总资产（元）                        | 1,428,092,461.03 | 1,259,220,962.73 | 13.41%           |
| 归属于上市公司股东的净资产（元）              | 1,035,293,389.51 | 993,572,315.45   | 4.20%            |

更正后原文：

### (1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

|         | 本报告期           | 上年同期           | 本报告期比上年同期<br>增减 |
|---------|----------------|----------------|-----------------|
| 营业收入（元） | 325,946,792.93 | 308,663,331.24 | 5.60%           |

|                               |                  |                  |                  |
|-------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 归属于上市公司股东的净利润<br>(元)          | 60,599,371.46    | 60,306,993.16    | 0.48%            |
| 归属于上市公司股东的扣除非经<br>常性损益的净利润(元) | 60,556,871.46    | 60,136,993.16    | 0.70%            |
| 经营活动产生的现金流量净额<br>(元)          | 56,933,764.92    | 60,103,963.15    | -5.27%           |
| 基本每股收益(元/股)                   | 0.29             | 0.38             | -23.68%          |
| 稀释每股收益(元/股)                   | 0.29             | 0.38             | -23.68%          |
| 加权平均净资产收益率                    | 5.97%            | 15.55%           | -9.58%           |
|                               | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年度<br>末增减 |
| 总资产(元)                        | 1,428,092,461.03 | 1,259,220,962.73 | 13.41%           |
| 归属于上市公司股东的净资产<br>(元)          | 1,035,293,389.51 | 993,572,315.45   | 4.20%            |

除上述内容外，其他内容不变。因本次更正给投资者造成的不便，公司深表歉意。更正后的《2016 年半年度报告全文和摘要》详见巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）。

特此公告！

广东柏堡龙股份有限公司董事会

2015 年 8 月 18 日